
Nº 66, quinta-feira, 5 de abril de 200790 1ISSN 1677-7042

OUTROS CRÉDITOS 32.917 Outras receitas/despesas operacionais (9.036)

Incentivos fiscais 17.833 Resultado não operacional 9

Créditos tributários 15.084 Imposto de renda e contribuição social (19.436)

TOTAL DO ATIVO 48.955.869 TOTAL DO PASSIVO 48.955.869

Informações não examinadas pelo auditor independente e conselhos de administração e fiscal.
JUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

Presidente

DEMIAN FIOCCA
Presidente

Membros

MAURÍCIO BORGES LEMOS
Diretor BNDES

FERNANDO DE MAGALHÃES FURLAN

MÁRCIO FORTES DE ALMEIDA

LUIZ CARLOS DELBEN LEITE

ÁLVARO PORTINHO DE SÁ FREIRE JÚNIOR

ROBERTO SMITH

FABIANA MAGALHÃES ALMEIDA RODOPOULOS

LUIZ FERNANDO PERES

JOÃO BERNARDO DE AZEVEDO BRINGEL

VANIA MARIA DA COSTA BORGERTH

MARIA IZABEL REZENDE ABOIM
Chefe do Departamento de Contabilidade

Superintendente da Área Financeira
Contadora - CRC - RJ 064.817/4

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL

<!ID213658-0>

PORTARIA No- 128, DE 3 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ME-
TROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL -
INMETRO, no uso de suas atribuições, conferidas pelo § 3o- do Art.
4o- da Lei n.o- 5.966, de 11 de dezembro de 1973, e tendo em vista o
disposto no artigo 3o- , incisos II e III, da Lei n.o- 9.933, de 20 de
dezembro de 1999, no inciso V do Art. 18 da Estrutura Regimental
do Inmetro, aprovada pelo Decreto no- 5842, de 13 de julho de 2006,
e na alínea "a", do subitem 4.1, e item 42, alínea "a", da Regu-
lamentação Metrológica aprovada pela Resolução n.o- 11, de 12 de
outubro de 1988, do Conselho Nacional de Metrologia, Normalização
e Qualidade Industrial - Conmetro; Considerando os resultados dos
estudos complementares sobre o procedimento para o ensaio de re-
sistência à água de termômetros clínicos digitais fixos com dimensões
reduzidas, referidos na Portaria Inmetro n.o- 341, de 22 de dezembro
de 2006; Considerando os procedimentos descritos na Norma Eu-
ropéia EN 12470-3:2000, utilizados internacionalmente, resolve:

Art. 1o- Alterar o item B.11, do Anexo B, da Portaria Inmetro
n. o- 089, de 06 de abril de 2006, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

"B.11 Resistência à água de termômetros clínicos digitais
fixos com dimensões reduzidas

B.11.1 Aprovação de modelo
B.11.1.1 Um total de dez exemplares devem ser ensaiados.
B.11.1.2 Os termômetros devem ser totalmente imersos em

água destilada, à temperatura ambiente de referência, a uma pro-
fundidade de 15cm por 30min.

B.11.1.3 Deve ser realizado o ensaio de erro de indicação à
temperatura de 37ºC.

B.11.1.4 O modelo do termômetro deve ser considerado resis-
tente à água se todos os termômetros atenderem ao estipulado em 4.3.

B.11.2 Verificação inicial
B.11.2.1 Deve ser realizado de acordo com o plano de amos-

tragem especificado em C.2.
B.11.2.2 Os termômetros devem ser totalmente imersos em

água destilada, à temperatura ambiente de referência, a uma pro-
fundidade de 15cm por 30min.

B.11.2.3 Deve ser realizado o ensaio de erro de indicação à
temperatura de 37ºC.

B.11.2.4 O termômetro deve atender ao estipulado em 4.3.
B.11.2.5 O lote de termômetros deve ser considerado re-

sistente à água se atender aos critérios estipulados em C.3"
Art. 2o- Revogar a Portaria Inmetro n.o- 341, de 22 de de-

zembro de 2006.
Art.3 o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

no Diário Oficial da União.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA
<!ID214034-0>

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS
INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO

DE SÃO PAULO

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
Em 30 de março de 2007

INTERESSADO Super
ASSUNTO Anuência ao Contrato celebrado entre o Estado de São
Paulo e o Banco Nossa Caixa S/A
FUNDAMENTO Dispensa de Licitação - Artigo 24-VIII da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, alterações posteriores.
FAVORECIDO Banco Nossa Caixa S/A.

Tendo em vista a manifestação do Senhor Diretor Jurídico do
IPEM-SP, Homologo a Dispensa de Licitação e Decido pela Ad-
judicação do objeto à Banco Nossa Caixa S/A.

ANTONIO LOURENÇO PANCIERI

Art. 3º A descentralização de recursos de que trata esta
Portaria correrá à conta do crédito consignado na seguinte progra-
mação: 18.544.1107.4980.0001, Programa: 1107 - Probacias, Ação:
4980 - Fomento à criação e consolidação de comitês e de agências em
bacias hidrográficas - Nacional.

Art. 4º O DNOCS deverá restituir à ANA os valores trans-
feridos e não empenhados no presente exercício.

Art. 5º A descentralização orçamentária e financeira ao
DNOCS fica condicionada à disponibilidade orçamentária e finan-
ceira da ANA.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ MACHADO

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

<!ID213514-0>

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 158, DE 4 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁ-
VEIS - IBAMA, no uso das atribuições legais previstas no art. 26,
inciso V, do Anexo I, da Estrutura Regimental, aprovada pelo Decreto
no 5.718, de 13 de março de 2006, e o art. 95, item VI, do Regimento
Interno, aprovado pela Portaria GM/MMA nº. 230, de 14 de maio de
2002,

Considerando o disposto na Portaria no 119-N, de 17 de
novembro de 1992, que trata de criadouros e comércio de peles de
crocodilianos, e;

Considerando as proposições apresentadas pela Diretoria de
Fauna e Recursos Pesqueiros - DIFAP no Processo IBAMA nº
02001.001557/2007-68 (IBAMA/MMA - Administração Central), re-
solve:

Art. 1º O art.2º da Portaria nº. 119-N, de 1992, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º A exportação de peles de crocodilianos não poderá
ser feita em bruto.

Parágrafo único. Para a exportação, o nível mínimo admitido
para o processamento de conservação será o de pele curada."

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de
sua publicação.

MARCUS LUIZ BARROSO BARROS
<!ID213515-0>

PORTARIA Nº 24, DE 4 DE ABRIL DE 2007

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁ-
VEIS - IBAMA, no uso das atribuições legais previstas no art. 26,
incisos V e VIII, do Anexo I, da Estrutura Regimental, aprovada pelo
Decreto nº 5.718, de 13 de março de 2006, e no art. 95, item VI, do
Regimento Interno, aprovado pela Portaria GM/MMA nº 230, de 14
de maio de 2002;

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
<!ID214172-0>

PORTARIA Nº 41, DE 4 DE ABRIL DE 2007

Descentraliza recursos para o Departamen-
to Nacional de Obras Contra as Secas -
DNOCS e dá outras providências.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE ÁGUAS - ANA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53,
IX, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 173, de 17 de
abril de 2006, torna público que a DIRETORIA COLEGIADA, em
sua 228ª Reunião Ordinária, realizada em 26 de fevereiro de 2007,
considerando as disposições da Nota nº 300/2005/STN/CONED, de
23 de março de 2005, e a Súmula CONED nº 04/2004, ambas da
Coordenadoria-Geral de Normas e Avaliação da Execução da Despesa
da Secretaria do Tesouro Nacional - CONED/STN/MF, resolveu:

Art. 1º Fica autorizada a Superintendência de Administração,
Finanças e Gestão de Pessoas - SAF a descentralizar créditos or-
çamentários e financeiros ao Departamento Nacional de Obras Contra
as Secas - DNOCS, visando apoiar as atividades de implementação e
promoção da gestão participativa em açudes administrados pelo
DNOCS e de interesse da Agência Nacional de Águas - ANA.

Art. 2º A descentralização de créditos de que trata o art. 1º
refere-se ao exercício de 2007, conforme estabelecido no Plano de
Trabalho assinado pelas partes e constante do Processo nº
02501.000286/2007-92, com cópia entregue ao DNOCS.

Parágrafo único. Durante a execução das atividades, visando
o alcance das metas previstas, o cronograma constante do Plano de
Trabalho poderá sofrer alteração, mediante proposta da ANA ou do
DNCOS.

Ministério do Meio Ambiente
.

Administrador
Retângulo



Nº 66, quinta-feira, 5 de abril de 2007 911 ISSN 1677-7042

Considerando o disposto na Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro
de 1998, que dispõe sobre a s sanções penais e administrativas de-
rivadas de condutas e atividades lesivas ao meio ambiente, e dá outras
providências, e seu Decreto regulamentar de no 3.179, de 21 de
setembro de 1999;

Considerando o disposto na Lei nº 9.966, de 28 de abril de
2000, que dispõe sobre a prevenção, o controle e a fiscalização da
poluição causada por lançamento de óleo e outras substâncias nocivas
ou perigosas em águas sob jurisdição nacional e dá outras provi-
dências, regulamentada pelo Decreto nº 4.136, de 20 de fevereiro de
2002, e;

Considerando as proposições apresentadas pela Diretoria de
Proteção Ambiental - DIPRO, no Processo IBAMA nº
02001.001536/2007-42, resolve:

Art. 1º Autorizar o credenciamento da Marinha do Brasil
(MB), por meio de suas organizações militares subordinadas - Di-
retoria de Portos e Costas (DPC) e Instituto de Estudos do Mar
Almirante Paulo Moreira (IEAPM) - para emissão de laudos técnicos
ambientais nos incidentes de derramamento de óleo e derivados em
águas sob jurisdição nacional, nos termos das sanções especificadas
no Decreto nº 4.136, de 2002.

Parágrafo único. O credenciamento consiste na autorização à
DPC e ao IEAPM para a elaboração dos laudos técnicos ambientais,
dentro das competências da Autoridade Marítima para aplicação de
penalidades descritas no Decreto nº 4.136, de 2002.

Art. 2º A DPC, o IEAPM e os técnicos responsáveis pela
elaboração do laudo deverão estar cadastrados no Cadastro Técnico
Federal do IBAMA.

Art. 3º Os técnicos do IBAMA, lotados em Órgãos Des-
centralizados afetados pelo incidente, poderão, por meio de solici-
tação formal à Marinha do Brasil, acompanhar a elaboração do re-
ferido laudo, quando julgar necessário.

Art. 4º A DPC/Marinha do Brasil deverá enviar a Coor-
denação Geral de Emergências Ambientais - DIPRO/ IBAMA co-
municação do incidente, conforme formulário padrão estabelecido em
conjunto, Anexo 1.

Art. 5º A Marinha do Brasil deverá enviar ao IBAMA, para
conhecimento, um relatório anual dos incidentes que geraram laudos
técnicos ambientais.

Art. 6º O IBAMA e a Marinha do Brasil deverão elaborar
Plano de Capacitação Conjunta no prazo de noventa dias.

Parágrafo Único. O Plano de Capacitação Conjunta será ba-
seado na demanda de treinamento identificada entre os Órgãos cons-
tantes nesse artigo e contemplará além do conteúdo programático,
cronograma físico, participantes, entre outros.

Art. 7º Será dada ciência desta Portaria a todos os Órgãos
Descentralizados do IBAMA e à Marinha do Brasil.

Art. 8º Os casos omissos serão decididos pelo IBAMA.
Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

MARCUS LUIZ BARROSO BARROS

06AP89049 Estrangeiro: MARIE HÉÈNE KORVIN.
O Coordenador-Geral de Imigração, no uso de suas atri-

buições, deferiu os seguintes pedidos de autorização de trabalho,
constantes do(s) ofício(s) ao MRE nº, 074/07 de 30/03/07. 075/07 de
02/04/2007, 077/07 de 03/04/2007 respectivamente.

Temporário - Com Contrato - RN 64, DE 19/09/2005:
Processo: 46000004993200774 Empresa: COLBRÁS IN-

DUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
CC72213637 Estrangeiro: YECID ANTÔNIO FONTALVO COL-
LANTE, Processo: 46000005450200774 Empresa: GLOBO COMI-
NICAÇÕES E PARTICIPAÇÕES S.A. Prazo: ATÉ 30/11/2007 Pas-
saporte: 951577496 Estrangeiro: PIERRE STEPHAN MICHEL RO-
BERT KIWITT, Processo: 46000005517200771 Empresa: HALLI-
BURTON SERVIÇOS LTDA. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
CC91268647 Estrangeiro: JOAQUIN GIOVANNI DIAZ GALEANO,
Processo: 46000005584200795 Empresa: VOSSKO DO BRASIL
ALIMENTOS CONGELADOS LTDA. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
1852037817 Estrangeiro: CHRISTIAN WILKENSHOFF, Processo:
46000005659200738 Empresa: CELULOSE NIPO-BRASILEIRA
S.A.- CENIBRA Prazo: 02 ANOS Passaporte: TH0031678 Estran-
geiro: SO TAKAMURA, Processo: 46000005678200764 Empresa:
MACCAFERRI DO BRASIL LTDA. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
D826773 Estrangeiro: GIOVANNI COLAZZO, Processo:
46000005687200755 Empresa: GLAXOSMITHKLINE BRASIL LT-
DA. Prazo: 02 ANOS Passaporte: 07928419893 Estrangeiro: JORGE
EFREN CARRIÓN MÚGICA, Processo: 46000005992200747 Em-
presa: VERACEL CELULOSE S.A. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
12072182 Estrangeiro: JENNY CHRISTINE BERGSTRÖM, Proces-
so: 46000006094200714 Empresa: NOKIA DO BRASIL LTDA. Pra-
zo: 02 ANOS Passaporte: PE3993003 Estrangeiro: TERHI MARIAN-
NE PIETILÄ, Processo: 46000006269200785 Empresa: AGENDAS
POMBO-LEDIBERG LTDA Prazo: 02 ANOS Passaporte: 256964W
Estrangeiro: PAOLO FAILONI, Processo: 46000006449200767 Em-
presa: RENAULT DO BRASIL S.A. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
04DE86951 Estrangeiro: MARC BARRAL, Processo:
46000006969200770 Empresa: CLUB DE REGATAS VASCO DA
GAMA Prazo: 02 ANOS Passaporte: 109550736 Estrangeiro: MI-
GUEL ANGEL CERDA SILVA, Processo: 46000006970200702 Em-
presa: CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA Prazo: 02 ANOS
Passaporte: 154203761 Estrangeiro: FELIPE AUGUSTO LEAL ATE-
RO, Processo: 46000023009200693 Empresa: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Prazo: 02 ANOS Passaporte:
G12117326 Estrangeiro: XIANG FU, Processo: 46000024119200672
Empresa: HUAWEI DO BRASIL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Prazo: 02 ANOS Passaporte: G06811591 Estrangeiro: XI XIANG,
Processo: 46000026462200651 Empresa: AQUAROL ÁGUA MINE-
RAL LTDA. Prazo: 02 ANOS Passaporte: 00648663 Estrangeiro:
BERTOLD BRUNNER

Temporário - Com Contrato - RN 59, DE 05/10/2004:
Processo: 46000005261200700 Empresa: PESQUEIRA NOÉ

DO BRASIL S/A Prazo: ATÉ 18/07/2008 Passaporte: Q978247 Es-
trangeiro: HUMBERTO ANTONIO ESTUPIÑAN TELLO, Processo:
46000006501200785 Empresa: PESQUEIRA NOÉ DO BRASIL S/A
Prazo: ATÉ 18/07/2008 Passaporte: R633154 Estrangeiro: MANUEL
SIEIRA HERMO, Processo: 46000006502200720 Empresa: PES-
QUEIRA NOÉ DO BRASIL S/A Prazo: ATÉ 18/07/2008 Passaporte:
P675764 Estrangeiro: RAMON FERNANDEZ PLA

Temporário - Sem Contrato - RN 69, DE 22/03/2006:
Processo: 46000006522200709 Empresa: CIE BRASIL S.A.

Prazo: 90 DIAS Passaporte: 220745562 Estrangeiro: JORGE VE-
LAZQUEZ Passaporte: M5369611 Estrangeiro: GEOFFREY RALPH
KAKOSCHKE Passaporte: 093201109 Estrangeiro: COLIN DAVIES
Passaporte: 093146724 Estrangeiro: ADAM CUMMINGS Passapor-
te: 800247890 Estrangeiro: HUGH DUNCAN Passaporte: 800382597
Estrangeiro: ANDREW STEWART THOMAS Passaporte:
094551430 Estrangeiro: BETH LOUISE WARREN Passaporte:
540325335 Estrangeiro: RICHARD DAVID HUGHES Passaporte:
094548296 Estrangeiro: TIMOTHY JAMES RICE-OXLEY Passa-
porte: 094440320 Estrangeiro: THOMAS OLIVER CHAPLIN Pas-
saporte: 500335730 Estrangeiro: MICHAEL STOWE Passaporte:
S317085 Estrangeiro: DIARMUID CHRISTOPHER LYNCH Passa-
porte: 540157698 Estrangeiro: ADAM JOSEPH HAMILTON
TUDHOPE Passaporte: 093150899 Estrangeiro: JON ORMESHER
Passaporte: 302108187 Estrangeiro: IAIN EDWARD SLATER Pas-
saporte: 201063769 Estrangeiro: KYLE STUART TZRINSKE Pas-
saporte: 094235996 Estrangeiro: ROBERT BOYD ALEXANDER
SINCLAIR Passaporte: 200517036 Estrangeiro: MATTHEW KANA-
RIS-SOTIRIOU Passaporte: 031537457 Estrangeiro: ANTHONY PA-
TRICK CARR Passaporte: 030854036 Estrangeiro: SCOTT JOHN-
SON Passaporte: 093225188 Estrangeiro: MATTHEW WILLIAM
GOURD Passaporte: 800380481 Estrangeiro: TIMOTHY LEE OLI-
VER, Processo: 46000006706200761 Empresa: DIAS E JAEGGER
LTDA EPP Prazo: 30 DIAS Passaporte: 10909181 Estrangeiro: AS-
SAF BIVAS, Processo: 46000006707200713 Empresa: DIAS E
JAEGGER LTDA EPP Prazo: 30 DIAS Passaporte: 10912491 Es-
trangeiro: ASHER SWISSA, Processo: 46000006830200726 Empre-
sa: AMPLITUDE COMÉRCIO DE DISCOS E LIVROS LTDA - ME
Prazo: 30 DIAS Passaporte: 210248676 Estrangeiro: JOSHUA MI-
CAH ABRAMS, Processo: 46000006891200793 Empresa: FUNDA-
ÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Prazo: 90 DIAS Passaporte: 207949645 Estrangeiro: MICHELLE
JOY DE YOUNG, Processo: 46000006895200771 Empresa: FUN-
DAÇÃO ORQUESTRA SINFÔNICA DO ESTADO DE SÃO PAU-
LO Prazo: 90 DIAS Passaporte: F3129683 Estrangeiro: MALIN
CHARLOTTA HARTELIUS NICKLER, Processo:
46000006896200716 Empresa: FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFÔ-
NICA DO ESTADO DE SÃO PAULO Prazo: 90 DIAS Passaporte:
9513477444 Estrangeiro: ALFREDO PERL, Processo:
46000006945200711 Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO
CENTRO DE ESTUDOS MUSICAIS TOM JOBIM Prazo: 30 DIAS

Passaporte: 336651030 Estrangeiro: EVGENIA MARIA NIKOLAE-
VA POPOVA, Processo: 46000006946200765 Empresa: ASSOCIA-
ÇÃO SOCIEDADE DE CULTURA ARTÍSTICA Prazo: 30 DIAS
Passaporte: 302617642 Estrangeiro: ROSEMARY LINDSAY
BANKS Passaporte: 301671028 Estrangeiro: ELISABETH KATIE
BALL Passaporte: 304200409 Estrangeiro: JOANNA CLARE MAC-
GREGOR Passaporte: 070126398 Estrangeiro: DAVID JOHN BU-
CKNALL Passaporte: 301802821 Estrangeiro: MARCUS ROBIN
BROOME Passaporte: 415603153 Estrangeiro: ZOE BEYERS Pas-
saporte: 037173401 Estrangeiro: BRIDGET BALFOUR DAVEY Pas-
saporte: S095221 Estrangeiro: DECLAN MICHAEL DALY Passa-
porte: 094548768 Estrangeiro: GILLON GEORGE CAMERON Pas-
saporte: 454182750 Estrangeiro: SARAH JANE HARRIS Passaporte:
540065318 Estrangeiro: JANE ROSAMUND FENTON Passaporte:
301272005 Estrangeiro: RUTH IRENE EHRLICH Passaporte:
085192395 Estrangeiro: MATTHEW OWAIN JONES Passaporte:
206513357 Estrangeiro: MAGNUS DEAN JOHNSTON Passaporte:
093207867 Estrangeiro: CLIVE RICHARD HOWARD Passaporte:
030131336 Estrangeiro: RUTH EMMA ROGERS Passaporte:
301324552 Estrangeiro: MARTIN BERNARD OUTRAM Passaporte:
094126417 Estrangeiro: ROGER THOMAS LINLEY Passaporte:
302423995 Estrangeiro: JUDITH ANNE STOWE Passaporte:
094524036 Estrangeiro: JACQUELINE RUTH SHAVE SMITHIES
Passaporte: 033807898 Estrangeiro: KATHERINE SHAVE Passapor-
te: L9054749 Estrangeiro: TOMAS SHORE Passaporte: 452397959
Estrangeiro: JULIA EVE VOHRALIK Passaporte: 094314493 Es-
trangeiro: MARKUS WILLEM VAN HORN Passaporte: C1279902
Estrangeiro: JUAN MANUEL GONZALEZ HERNANDEZ Passa-
porte: 093029285 Estrangeiro: JOHN BICKLEY Passaporte:
038196502 Estrangeiro: DAVID ANTHONY BUTCHER Passaporte:
037749423 Estrangeiro: KAARINA GERTRUD MEYER Passaporte:
094200486 Estrangeiro: MARTIN GWILYM WATKIN JONES, Pro-
cesso: 46000007161200718 Empresa: CIE BRASIL S.A. Prazo: 90
DIAS Passaporte: 206462545 Estrangeiro: LORI LEANN TIERNEY
Passaporte: 156787171 Estrangeiro: ROBERT ALAN WEIN Passa-
porte: 038912144 Estrangeiro: ANTHONY ROCCO GUARINO Pas-
saporte: 301383775 Estrangeiro: ARGINE ASLANYAN Passaporte:
017931206 Estrangeiro: RICHARD EARL FAGAN Passaporte:
038984084 Estrangeiro: KAIN GUERCCI Passaporte: 037952031 Es-
trangeiro: MATTHEW WILLIAM SORUM Passaporte:
03M053649906 Estrangeiro: ESPEN THORVALD TOMTER Passa-
porte: 038542228 Estrangeiro: SAUL HUDSON Passaporte:
206887782 Estrangeiro: DAVID G TORRES KUSHNER Passaporte:
037084497 Estrangeiro: MICHAEL ANDREW MC KAGAN Pas-
saporte: 205857645 Estrangeiro: CHARLES KEVEN TERRELL Pas-
saporte: 095339114 Estrangeiro: JOSHUA MAYNARD SADD Pas-
saporte: 017365402 Estrangeiro: SCOTT RICHARD WEILAND Pas-
saporte: 303995145 Estrangeiro: ANDREW KEITH BALDWIN Pas-
saporte: 206941548 Estrangeiro: SAMUEL CUYLER RISBRIDGER
Passaporte: 209420659 Estrangeiro: TONY MOON Passaporte:
218097549 Estrangeiro: MICHAEL THOMAS MAYHUE Passaporte:
F0908230 Estrangeiro: CHRISTIAN HUWILER Passaporte:
220701489 Estrangeiro: ADAM THOMAS DAY, Processo:
46000007162200754 Empresa: CIE BRASIL S.A. Prazo: 90 DIAS
Passaporte: 039656586 Estrangeiro: SHARI LYNN WEBER Passa-
porte: 761002031 Estrangeiro: ARTHUR MICHAEL KEMISH Pas-
saporte: 401625644 Estrangeiro: WILLIAM ROCKY GRAY Pas-
saporte: 047174500 Estrangeiro: TERRY PHILIP BALSAMO II Pas-
saporte: 112803121 Estrangeiro: AMY LYNN LEE Passaporte:
310250967 Estrangeiro: JOSHUA WAYNE HARTZLER Passaporte:
038627748 Estrangeiro: TIMOTHY TODD MC CORD Passaporte:
401614472 Estrangeiro: JOHN CHARLES LE COMPT Passaporte:
402164914 Estrangeiro: ELIZABETH MARGARET WILSON Pas-
saporte: 045154289 Estrangeiro: RICHARD ALLEN SURRENCY
Passaporte: 113037082 Estrangeiro: ANDREW CLAYTON WEISS
Passaporte: 761043088 Estrangeiro: LARRY UPTON Passaporte:
306488447 Estrangeiro: CHRISTOPHER BRYANT SHARP Passa-
porte: 087996975 Estrangeiro: EDMON LISTON MAPP III Pas-
saporte: 404872701 Estrangeiro: BRYAN DONALD JONES Passa-
porte: 401976668 Estrangeiro: THADDEUS SHANE ABLES Pas-
saporte: 405243738 Estrangeiro: MICHAEL CHRISTOPHER CO-
OPER Passaporte: 207977560 Estrangeiro: JERRY CLIFTON PRA-
TER Passaporte: 218393919 Estrangeiro: SYRUS JAMES PETERS
Passaporte: 407052638 Estrangeiro: JOHN BRIAN WIESE Passa-
porte: 203144555 Estrangeiro: RAFAEL ANTONIO ALCANTARA
Passaporte: 133139432 Estrangeiro: JASON EDWARD BRACE Pas-
saporte: 047087571 Estrangeiro: DARREN LEE NORRIS, Processo:
46000007199200782 Empresa: AMPLITUDE COMÉRCIO DE DIS-
COS E LIVROS LTDA - ME Prazo: 30 DIAS Passaporte: 016755694
Estrangeiro: CHAD ROBERT MOLTER Passaporte: 017615884 Es-
trangeiro: DEVIN SCOTT OCAMPO Passaporte: 160302572 Estran-
geiro: ANDREW KENNETH BECKER, Processo:
46000007200200779 Empresa: ASTRONAVE INICIATIVAS CUL-
TURAIS LTDA Prazo: 30 DIAS Passaporte: 205923905 Estrangeiro:
JONAH LEIB SCHWARTZ, Processo: 46000007276200702 Empre-
sa: CLUB ON SOUTH AMERICA EVENTOS LTDA Prazo: 10
DIAS Passaporte: 250050960 Estrangeiro: SEBASTIAN KAHRS,
Processo: 46000007277200749 Empresa: MULTI MUSIC PRODU-
ÇÕES E EVENTOS LTDA Prazo: 25 DIAS Passaporte: 107410500
Estrangeiro: TREVOR ANDREW HOLT, Processo:
46000007278200793 Empresa: CLUB ON SOUTH AMERICA
EVENTOS LTDA Prazo: 10 DIAS Passaporte: 102052361 Estran-
geiro: OLIVER ROBERT LANG, Processo: 46000007279200738
Empresa: RICARDO REINER RODRIGUES Prazo: 20 DIAS Pas-
saporte: BA0355723 Estrangeiro: FERRY CORSTEN, Processo:
46000007358200749 Empresa: ASTRONAVE INICIATIVAS CUL-
TURAIS LTDA Prazo: 30 DIAS Passaporte: 800297634 Estrangeiro:
NOEL STANTON SALMON Passaporte: 094567417 Estrangeiro:
KIRK DALE SERVICE Passaporte: 800381313 Estrangeiro: SIN-
CLAIR MACDONALD SEALES Passaporte: 02VD49324 Estran-

GABINETE DO MINISTRO
<!ID214009-0>

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
Em 4 de abril de 2007

O Chefe de Gabinete do Ministro do Trabalho e Emprego -
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Portaria 343,

de 04 de maio de 2000 e, na Portaria nº64, de 05 de maio de 2006,
resolve: CONCEDER O(s) REGISTRO(s) SINDICAL(ais) à(s) en-
tidade(s) abaixo_relacionada(s):

Processo 46000.004870/2003-18
Entidade Sindicato dos Trabalhadores no Poder Executivo do

Estado de Rondônia - SINTRAER
Abrangência Estadual
Base Territorial Rondônia
Categoria Servidores públicos estaduais ativos e inativos que

trabalham no Poder Executivo.

ROSIVER PAVAN

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO
<!ID214224-0>

DESPACHOS DO COORDENADOR-GERAL
Em 4 de abril de 2007

O Coordenador-Geral de Imigração, no uso de suas atri-
buições, indeferiu os seguintes pedidos de autorização de trabalho,

Processo: 46000004215200785 Empresa: CONTRERAS EN-
GENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Passaporte: 20404357N Es-
trangeiro: GUILLERMO HORACIO CONTRERAS, Processo:
46000004408200736 Empresa: NATIONAL OILWELL DO BRASIL
LTDA. Passaporte: 132879675 Estrangeiro: ALEXANDER WINTON
MEEKS, Processo: 46000004806200752 Empresa: NOBLE DO
BRASIL LTDA. Passaporte: 208965124 Estrangeiro: IAN LA
CROIX BARKER, Processo: 46000004845200750 Empresa: DALIN-
TOYS BRASIL IMP: E EXP. DE BRINQUEDOS E PRESENTES
Passaporte: G21142994 Estrangeiro: DU WEIHONG, Processo:
46000001335200721 Empresa: LOUIS DREYFUS COMMODITIES
BRASIL S.A. Passaporte: 01BC05039 Estrangeiro: FRANÇOIS AN-
TOINE DOMINIQUE DUPRILOT, Processo: 46000007290200706
Empresa: PLANET FINANCE ASSOCIAÇÃO CIVIL Passaporte:

Ministério do Trabalho e Emprego
.

Administrador
Retângulo




